プレスリリース                                                2021 年 12 月 22 日

報道関係者各位                                        株式会社ベストワンドットコム

当社の主要取引先であるクルーズ運航世界最大手カーニバルがオミ

クロン株のクルーズ需要への影響は「一時的」であると発表しました

当社の主要取引先であるクルーズ運航世界最大手のカーニバルがオミクロン株のクルーズ需要への

影響は「一時的」であると発表しましたのでお知らせいたします。

カーニバルは２０２２年春にクルーズ船の運航を全面再開する計画について、これまでのところオミクロ

ン株による大きな影響はないと述べております。また、同社は、２０２２年上半期は赤字に転落するものの、

下半期には黒字転換すると見込んでおります。さらに、高めの料金設定が旅客需要を若干抑制している

様子はあるものの、来年下半期と２３年上半期の予約水準が過去のレンジの上限にあるとしております。

オミクロン株等の発生により、クルーズ運航の正常化に水を差すかと心配されておりましたが、現状は

影響が一時的であり、今後も世界のクルーズマーケットの回復が見込まれる内容でしたのでご紹介いたし

ました。今後も海外の運行再開情報などがございましたら随時お知らせいたします。当社では、然るべき

タイミングで機動的に広告投資を行うべく、引き続き外国船運航会社とのコミュニケーションを緊密に取っ

てまいります。

【ベストワンドットコムについて】

ベストワンドットコムは、クルーズ旅行専門のオンライン旅行会社です。

クルーズ旅行情報、掲載コース数最大級の WEB サイト「ベストワンクルーズ」を運営しております。

専門ならではのきめ細やかな提案・接客と、豊富な取扱商品数で好評を頂いております。

会社名 ：株式会社ベストワンドットコム

本社所在地 ：東京都新宿区富久町 16-6西倉 LK ビル 2階

設立 ：2005年 9月 5日

代表取締役社長 ：澤田 秀太

URL ：https://www.best1cruise.com/

コーポレートサイト：https://www.best1cruise-corp.info/

＜本リリースに関するお問い合わせ先＞

株式会社ベストワンドットコム 担当：国門 （経営企画部）

TEL：03-5312-6247/FAX：03-5312-6248/E-mail：ry-kunikado@best1cruise.com

https://www.best1cruise.com/
https://www.best1cruise-corp.info/